
Metodický pokyn k uplatňování smluvní pokuty ke Smlouvám o zajištění sociální služby 

v rámci Individuálního projektu „Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit 

v Královéhradeckém kraji III“ reg. č. CZ.1.04/3.2.00/15.00014 a „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji II“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00065. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Podle článku 22.2 uzavřené Smlouvy o zajištění sociální služby v rámci Individuálního 

projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II“ a „Podpora sociální integrace 

obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III“ je poskytovatel sociální služby 

povinen zaplatit KHK smluvní pokutu, pokud použije platby za služby k jinému účelu, než na 

řádné plnění předmětu Smlouvy, a to ve výši odpovídající takto neoprávněně použité částce 

(včetně DPH).  

 

Tento Metodický pokyn stanoví pravidla k zajištění jednotné aplikace předmětného 

ustanovení Smlouvy ze strany KHK a zamezení přílišné tvrdosti při uplatňování sankce. 

 

1. Královéhradecký kraj coby objednatel služeb provádí prostřednictvím oprávněných 

osob průběžné kontroly a monitoring (dále jen „kontrola“) plnění povinností 

poskytovatelů sociálních služeb na základě uzavřených Smluv o zajištění sociální 

služby. 

 

2. V případě, že v rámci kontroly bude zjištěno, že poskytovatel použil platbu za služby 

resp. zálohu na platbu za služby v rozporu s ustanovením čl. 22.2 Smlouvy, a to zjevně 

k jinému účelu, než na který je platba za služby určena, ač si takové skutečnosti musel 

být vzhledem ke všem okolnostem případu vědom, bude smluvní pokuta uplatněna 

v plné výši, a to ode dne neoprávněného použití platby za služby. Zaplacení smluvní 

pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti zjednat neprodleně nápravu, týkající se 

vyúčtování platby za služby. 

 

3. V případě, že v rámci kontroly bude zjištěno, že poskytovatel se při vynaložení nebo 

vyúčtování platby za služby dopustil pochybení administrativní povahy, kterého si 

nemusel být v okamžiku nesprávného použití platby za služby vědom, bude 

poskytovateli stanovena přiměřená lhůta k tomu, aby poskytovatel zjištěné 

pochybení odstranil a zjednal plnou nápravu vzniklého stavu včetně řádného 

vyúčtování platby za služby; v takovém případě nebude smluvní pokuta dle článku 

22.2 Smlouvy o zajištění sociální služby uplatněna.     

 

 

Metodický pokyn byl schválen Radou KHK dne 26. 8. 2013 č. usnesení RK/29/1068/2013. 

 


